9. Quod cum audisset Thou rex Hemath, percussisse videlicet David omnem exercitum Adarzer regis Soba,

10. Misit Adoram filium suum ad regem David, ut postularet ab eo pacem, et congratularetur ei, quod percussisset et expugnasset Adarezer; adversarius quippe erat Thou Adarezer.

11. Sed et omnia vasa aurea, et argentea, et ænea, consecravit David rex Domino, cum argento et auro, quod tulerat ex universis gentibus, tam de Idumæa, et Moab, et filiis Ammon, quam de Philistiim et Amalec.

12. Abisai vero filius Sarviæ percussit Edom in valle Salinarum, decem et octo millia.

13. Et constituit in Edom præsidium, ut serviret Idumæa David; salvavitque Dominus David in cunctis, ad quæ perrexerat.

14. Regnavit ergo David super universum Israël, et faciebat iudicium atque justitiam cuncto populo suo.

15. Porro Joab filius Sarviæ erat super exercitum, et Josaphat filius Ahilud a commentariis.

16. Sadoc autem filius Achitob, et Ahimelech filius Abiathar, sacerdotes; et Susa, scriba.

17. Banaias quoque filius Joiadæ

9. Lorsque Thoû roi d'Hémath, eut appris que David avait battu toute l'armée d'Adarézer roi de Soba,

10. Il envoya Adoram son fils au roi David pour lui demander la paix et pour le féliciter de ce qu'il avait battu et défait Adarézer; car Thoû était l'ennemi d'Adarézer.

11. Mais le roi David consacra au Seigneur tous les vases d'or et d'argent et d'airain ainsi que tout l'argent et l'or qu'il avait pris à toutes les nations, tant à l'Idumée et à Moab et aux fils d'Ammon qu'aux Philistins et aux Amalécites.

12. Mais Abisaï, fils de Sarvia, battit dix-huit mille Edomites dans la vallée des Salines.

13. Et il établit une garnison à Edom, afin que l'Idumée servit David; et le Seigneur sauva David en tout ce qu'il entreprit.

14. David régna donc sur tout Israël, et dans ses jugements il rendait la justice à tout son peuple.

15. Or Joab fils de Sarvia était chef de l'armée et Josaphat fils d'Ahilud préposé aux mémoires.

16. Et Sadoc fils d'Achitob et Achimélech fils d'Abiathar étaient grands prêtres, et Susa scribe.

17. Et Banaïas fils de Joiada était

ne se trouve pas dans le texte parallèle, v. 8.

10. — *Adoram*. Joram dans le texte parallèle, v. 10; Cfr. *ibid.* — *Ut postularet ab eo pacem*. L'hébreu לְשָׁאֵל לְדָוִד לְשָׁלוֹם, *lisscheal lo leschalom*, signifie pour le saluer, comme le prouve Gen. XLIII, 27. La traduction latine et la traduction grecque sont donc inexactes.

11. — *Quod tulerat* Dans II Rois, VIII, 14 : « Quæ sanctificaverat ». — *Tam de Idumæa*. Il est probable qu'il faut lire de même dans le texte parallèle מֵאֵדוֹם, *méedom* (de Idumæa) au lieu de מֵאֲרָם, *méaram*, (de Syria), V. II Rois. VIII, 12. Il manque ici « et de manibus Adarzer filii Rohob regis Soba ».